
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 171 dell’11-11-2010

• VISTA la proposta della Responsabile della
Misura “Socio-economica e di Interesse
Comune”, così come dettagliatamente indicata
nelle premesse;

• RITENUTO, per le motivazioni riportate nelle
premesse, di adottare il presente atto;

DETERMINA

1) di prendere atto della valutazione di ammissibi-
lità, di congruità e di merito effettuata dal
Gruppo di lavoro, come sopra individuato e
nominato;

2) di prendere atto ed approvare la graduatoria dei
progetti ammissibili a finanziamento, indicata
nelle premesse, che qui si intende interamente
riportata, comprensiva degli importi progettuali
ammessi e la percentuale di contributo concedi-
bile; 

3) di impegnare la somma complessiva di euro
100.000,00 ad integrazione della quota UE, per
l’erogazione dei contributi pubblici cofinanziati
a valere sulla misura 1.4 così come specificato
nella sezione “Adempimenti contabili”; 

4) di disporre che il presente provvedimento sia
pubblicato integralmente sul B.U.R.P. ai sensi
dell’art. 6, lett.g della L.R. n. 13/94 e nel sito
www.pescapuglia.it 

Il presente atto è composto da n. 7 facciate ed è
redatto in unico originale.

Copia fotostatica sarà inviata alla Segreteria
della G.R. e all’assessore alle Risorse Agroalimen-
tari n. 2 copie conformi saranno inviate all’Asses-
sorato al Bilancio - Settore Ragioneria, per i succes-
sivi adempimenti: una copia di queste ultime, corre-
data delle relative annotazioni contabili, sarà al Ser-
vizio Caccia e Pesca.

Il Presente atto sarà reso pubblico, mediante
affissione all’Albo del Servizio Caccia e Pesca nel
rispetto della normativa vigente.

Il presente atto

Il Dirigente del Servizio
Referente l’Autorità di Gestione FEP

Dr Giuseppe Leo

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO FORESTE 28 ottobre 2010, n. 239

Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013. Asse
I - Bando pubblico per la presentazione delle
domande relative alla Misura 122 “Accresci-
mento del valore economico delle foreste”
(B.U.R.P. n. 62 del 08/04/2010 e s.m.i.) - Elenco
regionale provvisorio delle domande ritenute
ricevibili e non ammissibili a finanziamento.
Approvazione.

L’anno 2010 addì 28 ottobre in Bari, nella sede
del Servizio Foreste in via Corigliano n. 1, il Diri-
gente dell’ Ufficio Pianificazione e Coordinamento
Servizi Forestali, sulla base dell’istruttoria esple-
tata dal Responsabile della Misura 122 del PSR
2007-2013, dott. Piero Siciliano, riferisce:

VISTO il Regolamento (CE) del Consiglio n.
1698/2005 del 20 settembre 2005 sul sostegno allo
sviluppo rurale da parte del fondo europeo agricolo
per lo sviluppo rurale (FEASR) che prevede la defi-
nizione di Programmi regionali di sviluppo rurale
per il periodo 2007/2013;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1290/2005 rela-
tivo al finanziamento della politica agricola
comune;

VISTO il Regolamento (CE) della Commissione
n. 1974/2006 del 15 dicembre 2006 recante disposi-
zioni di applicazione del sopracitato regolamento
(CE) n. 1698/2005;

VISTO il Regolamento (CE) del Consiglio n.
74/2009 del 19 gennaio 2009 che modifica il rego-
lamento (CE) n. 1698/2005;

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007-
2013 della Regione Puglia approvato dalla Com-
missione Europea con Decisione C(2008) 737 del
18 febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con
Deliberazione n. 148 del 12.02.08 (BURP n. 34 del
29 febbraio 2008);

VISTI i criteri di selezione proposti ed approvati
dal Comitato di Sorveglianza del PSR Puglia 2007-

30592



30593Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 171 dell’11-11-2010

2013, nella seduta svoltasi a Bari il giorno 30
giugno 2009;

VISTA la scheda della Misura 122 “Accresci-
mento del valore economico delle foreste”, ripor-
tata nello stesso Programma di Sviluppo Rurale
(P.S.R.) aggiornato alla revisione 121 del Dicembre
2009;

PRESO ATTO che il predetto Programma pre-
vede il finanziamento della Misura 122 “Accresci-
mento del valore economico delle foreste”;

CONSIDERATO che, a seguito della revisione
del PSR 2007-2013 della Regione Puglia in ordine
alle ulteriori risorse rivenienti dall’Health Check e
alle nuove sfide di cui al Regolamento CE n.
74/2009, il Comitato per Sviluppo Rurale ha
espresso nella seduta del 15 dicembre 2009 parere
favorevole in merito alla revisione del programma
proposta al Comitato di Sorveglianza nella seduta
del 30 giugno 2009;

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 41 del
20/01/2010 con la quale il Dirigente del Servizio
Agricoltura ha conferito al dott. Mauro De Lucia,
dipendente regionale, la responsabilità per l’Asse I
del PSR 2007-2013;

VISTE le Determinazioni dirigenziale n. 77 del
03/02/2010 e n. 623 del 27/07/2010 con le quali il
Dirigente del Servizio Agricoltura ha affidato al
dott. Piero Siciliano la responsabilità della Misura
122 del PSR 2007-2013;

VISTA la Decisione C(2010)1311 del 5 marzo
2010 con la quale la Commissione Europea ha
approvato la revisione del programma di sviluppo
rurale della Regione Puglia per il periodo di pro-
grammazione 2007-2013 e modifica la decisione
della Commissione C(2008)737 del 18/02/2008;

VISTA la Determinazione n. 103 del 30 marzo
2010 (pubblicata sul BURP n. 62 del 08/04/2010)
con la quale il Dirigente del Servizio Foreste ha
approvato il Bando che ha previsto la scadenza
7/7/2010 per la presentazione delle domande rela-
tive alla Misura 122 “Accrescimento del valore

economico delle foreste” del PSR 2007-2013 della
Regione Puglia;

VISTA la Determinazione n. 199 del 30 giugno
2010 (pubblicata sul BURP n. 117 del 08/07/2010)
con la quale il Dirigente del Servizio Foreste, su
richiesta degli Ordini e Organizzazioni Professio-
nali, ha prorogato al 23 luglio 2010 i termini per la
presentazione delle domande;

VISTA la Determinazione n.611 del 23/07/2010
del dirigente del Servizio Agricoltura, di nomina
della Commissione di Valutazione per lo svolgi-
mento delle procedure di cui al punto 12 “Istruttoria
delle domande” del Bando della Mis. 122;

PRESO ATTO dei verbali della Commissione di
Valutazione della Misura 122, presieduta dal
Responsabile di Misura;

CONSIDERATO che sono stati acquisiti al pro-
tocollo delle Sezioni Provinciali del Servizio
Foreste n. 73 plichi, spediti entro il 23/07/2010, ter-
mine ultimo per la presentazione delle domande di
aiuto del P.S.R. 2007-2013 della Regione Puglia -
Misura 122 “Accrescimento del valore economico
delle foreste” - Azione 1 “Miglioramento dei boschi
esistenti produttivi” - Azione 2 “Investimenti per la
prima lavorazione del legname”;

PRESO ATTO che delle n. 73 istanze pervenute,
n. 56 sono state presentate per l’Azione 1, n. 5 per
l’Azione 2 e n. 12 per entrambe le Azioni 1 e 2;

PRESO ATTO dei lavori svolti da parte della
Commissione di Valutazione e delle Conferenze di
Servizio per l’acquisizione della Valutazione di
Incidenza;

VISTI i verbali della Commissione di Valuta-
zione che, a seguito di istruttoria tecnico-ammini-
strativa, ritiene ricevibili ma non ammissibili a
finanziamento n. 3 (tre) istanze, così come analiti-
camente riportato nell’Allegato A al presente prov-
vedimento per farne parte integrante;

CONSIDERATO che si rende necessario l’ado-
zione del presente atto, in quanto lo stesso costi-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 171 dell’11-11-2010

tuisce valore di notifica ai richiedenti l’aiuto, per
effetto di quanto previsto dal bando;

RITENUTO pertanto di dover procedere all’ap-
provazione dell’elenco regionale provvisorio delle
domande ritenute ricevibili ma non ammissibili a
finanziamento della Misura 122 del PSR Puglia
2007/2013, di cui all’Allegato A al presente provve-
dimento per farne parte integrante;

VISTO il D.Lgs n. 165/01, la Legge Regionale
n. 7/97, nonché la deliberazione di G.R. n. 3261/98
che detta le direttive per la gestione amministrativa
da parte dei Dirigenti regionali;

per quanto sopra riportato e di propria compe-
tenza

PROPONE

• di approvare, a seguito di istruttoria tecnico-
amministrativa, l’elenco regionale provvisorio
delle domande ritenute ricevibili ma non ammis-
sibili a finanziamento della Misura 122 del PSR
Puglia 2007/2013, come riportato nell’Allegato
A parte integrante del presente provvedimento;

• di dare atto che, avverso la graduatoria regionale
di cui all’Allegato A al presente provvedimento, i
soggetti interessati possono presentare opposi-
zione a mezzo di ricorso gerarchico e nei termini
di legge, con lettera Raccomandata A.R., al
Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo
Rurale, Via Lungomare Nazario Sauro, n. 45/47,
70121 Bari;

• di incaricare il Responsabile della Misura 122 a
provvedere all’invio di copia del presente atto e
dell’allegato A:
- all’Ufficio Bollettino per la pubblicazione nel

B.U.R.P. ai sensi dell’art. 6, lett. g) della L.R.
n. 13/94;

- all’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale;
- all’Autorità di Gestione F.E.A.S.R.;
- all’Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.)

per la relativa pubblicizzazione anche attra-
verso il sito internet della Regione Puglia;

- a InnovaPuglia S.p.A. per la pubblicazione nel
sito www.pma.regione.puglia.it;

- al Ministero per le Politiche Agricole e Fore-
stali - Direzione Generale dello Sviluppo
Rurale, delle infrastrutture e dei servizi:

- all’AGEA - Ufficio Sviluppo Rurale;

• di dichiarare che il presente provvedimento è
immediatamente esecutivo;

• che il presente atto sia pubblicato all’Albo del
Servizio, nel rispetto della normativa vigente in
materia;

I sottoscritti attestano che il procedimento istrut-
torio affidato è stato espletato nel rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comuni-
taria e che il presente schema di provvedimento,
dagli stessi predisposto ai fini dell’adozione del-
l’atto finale da parte del Dirigente del Servizio, è
conforme alle risultanze istruttorie.

Il Responsabile della Misura 122 Il Responsabile dell’Asse I
dott. Piero Siciliano dott. Mauro De Lucia 

Il Dirigente dell’Ufficio 
Pianificazione e Coordinamento Servizi Forestali

dott. Domenico Campanile

Adempimenti contabili ai sensi della L.R.
n. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni 

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa, né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento già previsto dal bilancio regio-
nale - impegni di spesa.

IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO FORESTE

VISTA la proposta del Dirigente dell’Ufficio
Pianificazione e Coordinamento Servizi Forestali;

RITENUTO di adottare la suddetta proposta per
le motivazioni in essa espresse e che formano parte
integrante e sostanziale del presente atto;

30594



30595Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 171 dell’11-11-2010

VISTO il D.Lgs n. 165/01, la Legge regionale n.
7/97, nonché la deliberazione di G.R. n. 3261 che
detta le direttive per la gestione amministrativa da
parte dei Dirigenti regionali;

DETERMINA

• di approvare, a seguito di istruttoria tecnico-
amministrativa, l’elenco regionale provvisorio
delle domande ritenute ricevibili ma non ammis-
sibili a finanziamento della Misura 122 del PSR
Puglia 2007/2013, come riportato nell’Allegato
A parte integrante del presente provvedimento;

• di dare atto che, avverso la graduatoria regionale
di cui all’Allegato A al presente provvedimento, i
soggetti interessati possono presentare opposi-
zione a mezzo di ricorso gerarchico e nei termini
di legge, con lettera Raccomandata A.R., al
Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo
Rurale, Via Lungomare Nazario Sauro, n. 45/47,
70121 Bari;

• di incaricare il Responsabile della Misura 122 a
provvedere all’invio di copia del presente atto e
dell’allegato A:
- all’Ufficio Bollettino per la pubblicazione nel

B.U.R.P. ai sensi dell’art. 6, lett. g) della L.R.
n. 13/94;

- all’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale;
- all’Autorità di Gestione F.E.A.S.R.;

- all’Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.)
per la relativa pubblicizzazione anche attra-
verso il sito internet della Regione Puglia;

- a InnovaPuglia S.p.A. per la pubblicazione nel
sito www.pma.regione.puglia.it;

- al Ministero per le Politiche Agricole e Fore-
stali - Direzione Generale dello Sviluppo
Rurale, delle infrastrutture e dei servizi:

- all’AGEA - Ufficio Sviluppo Rurale;

• di dichiarare che il presente provvedimento è
immediatamente esecutivo;

• che il presente atto sia pubblicato all’Albo del
Servizio, nel rispetto della normativa vigente in
materia;

Il presente atto, composto da 4 (quattro) facciate
e dall’Allegato A composto da 1 (una) facciata vidi-
mata e timbrata, che costituisce parte integrante
del presente provvedimento, è stato redatto in un
unico originale che rimarrà agli atti del Servizio
Foreste. Copia conforme all’originale sarà tra-
smessa al Segretariato Generale della Giunta
Regionale, copia all’Assessore alle Risorse Agroa-
limentari ed all’Ufficio proponente; non viene tra-
smesso all’Area Programmazione e Finanza - Ser-
vizio Ragioneria - in quanto non vi sono adempi-
menti di competenza dello stesso.

Il Dirigente del Servizio Foreste
ing. Emanuele Giordano



A
LL
EG

A
TO

A
PS
R
Pu

gl
ia
20

07
20

13
M
is
ur
a
12

2
“A

cc
re
sc
im

en
to

de
lv
al
or
e
ec
on

om
ic
o
de

lle
fo
re
st
e”

El
en

co
re
gi
on

al
e
pr
ov
vi
so
ri
o
is
ta
nz
e
ri
te
nu

te
ri
ce
vi
bi
li
e
no

n
am

m
is
si
bi
li
a
fin

an
zi
am

en
to

ba
r
co
de

Pa
rt
it
a
IV
A

di
tt
a

az
io
ne

m
ot
iv
az
io
ne

di
no

n
am

m
is
si
bi
lit
à

94
75
02
25
59
4

02
15
26
50
75
6

Fo
nd

az
io
ne

“L
e
Co

st
an
tin

e”
1

L’
is
ta
nz
a
no

n
ri
su
lta

in
lin
ea

co
n
gl
io

bi
et
tiv

ie
le

fin
al
ità

de
ll’
A
zi
on

e
1
“M

ig
lio
ra
m
en

to
de

ib
os
ch
i

es
is
te
nt
ip
ro
du

tt
iv
i”
de

lla
M
is
ur
a
12
2,
in
qu

an
to
,d
al
la
va
lu
ta
zi
on

e
de

lp
ro
ge
tt
o
in
se
de

di
is
tr
ut
to
ri
a

te
cn
ic
o
am

m
in
is
tr
at
iv
a,

gl
i
in
te
rv
en

ti
ri
ch
ie
st
i
ri
su
lta

no
fin

al
iz
za
ti
al

m
ig
lio
ra
m
en

to
di

bo
sc
hi

no
n

pr
od

ut
tiv

i.

94
75
02
58
10
8

03
16
21
01
52

IN
.T
U
.G
A
.I
ni
zi
at
iv
e
Tu
ri
st
ic
he

G
ar
ga
ni
ch
e
sr
l

1

N
on

am
m
is
si
bi
le

ai
se
ns
id

el
pa
ra
gr
af
o
5

“T
ip
ol
og

ia
e
cl
as
si
fic
az
io
ne

de
gl
ii
nt
er
ve
nt
ia

m
m
is
si
bi
li”
,

A
zi
on

e
1,

pu
nt
i
a)

e
c)
,
no

nc
hé

de
l
pa
ra
gr
af
o
6
“R
eq
ui
si
ti
di

am
m
is
si
bi
lit
à”

e
de

ll’
A
lle
ga
to

1
de

l
Ba

nd
o
de

lla
M
is
ur
a
12
2,
in
qu

an
to
,c
om

e
in
te
rv
en

ti
di
m
ig
lio
ra
m
en

to
,l
a
di
tt
a
ri
ch
ie
de

:
il
ri
nf
ol
tim

en
to

di
ch
ia
ri
e
–
no

n
am

m
is
si
bi
le
pe

rc
hé

il
pr
og
et
to

pr
ev
ed

e
l’u
til
iz
zo

di
le
cc
io
e
pi
no

d’
al
ep

po
e
no

n
di
la
tif
og
lie

no
bi
li;

la
re
al
iz
za
zi
on

e
di
ch
iu
de

nd
a
–
in
te
rv
en

to
no

n
pr
ev
is
to

da
lb
an
do

;
la
pu

liz
ia
e
la
re
al
iz
za
zi
on

e
di
vi
al
ip
ar
af
uo

co
–
in
te
rv
en

ti
no

n
pr
ev
is
ti
da
l b
an
do

;
il
ri
pr
is
tin

o
di
pi
st
e
fo
re
st
al
i–

no
n
am

m
is
si
bi
le
,i
n
qu

an
to
,c
om

e
re
ci
ta

il
co
m
m
a
4
de

lp
ar
ag
ra
fo

6
de

l
ba
nd

o
“g
li
in
te
rv
en
ti
di

re
al
iz
za
zi
on

e
e
am

m
od

er
na

m
en
to
,
ov
e
es
is
te
nt
e,

de
lla

vi
ab

ili
tà

fo
re
st
al
e

di
se
rv
iz
io

az
ie
nd

al
e

de
vo
no

es
se
re

as
so
ci
at
i
al

m
ig
lio
ra
m
en
to

de
lle

co
nd

iz
io
ni

st
ru
tt
ur
al
ie

co
m
po

si
tiv
e
de
ib
os
ch
id
il
at
ifo

gl
ie
e/
o
co
ni
fe
re
”.

94
75
02
60
02
1

01
69
81
20
71
2

SA
N
TO

RO
M
ic
he

le
1

N
on

am
m
is
si
bi
le

ai
se
ns
i
de

l
pu

nt
o
8.
1.
5
de

l
Ba

nd
o
de

lla
M
is
ur
a
12
2,

in
qu

an
to

co
m
e
tit
ol
o
di

po
ss
es
so

de
lla

su
pe

rf
ic
ie
bo

sc
at
a
og
ge
tt
o
di
in
te
rv
en

ti,
la
di
tt
a
ha

in
es
se
re

un
co
nt
ra
tt
o
di
fit
to

co
n

sc
ad
en

za
il
10
/1
1/
20
14
,i
n
co
nt
ra
st
o
co
n
il
ba
nd

o
ch
e
pr
ev
ed

e
la
du

ra
ta

de
ll’
af
fit
to

no
n
in
fe
ri
or
e
a

10
an
ni
da
lla

da
ta

di
pr
es
en

ta
zi
on

e
de

lla
do

m
an
da

di
pa
rt
ec
ip
az
io
ne

al
ba
nd

o
st
es
so
.

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 171 dell’11-11-201030596



30597Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 171 dell’11-11-2010

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO FORESTE 28 ottobre 2010, n. 240

Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013. Asse
I - Bando pubblico per la presentazione delle
domande relative alla Misura 122 “Accresci-
mento del valore economico delle foreste”
(B.U.R.P. n. 62 del 08/04/2010 e s.m.i.) - Azione 2
“Investimenti per la prima lavorazione del
legname” - Graduatoria regionale provvisoria
delle domande ritenute ricevibili ed ammissibili
a finanziamento. Approvazione.

L’anno 2010 addì 28 ottobre in Bari, nella sede
del Servizio Foreste in via Corigliano n. 1, il Diri-
gente dell’ Ufficio Pianificazione e Coordinamento
Servizi Forestali, sulla base dell’istruttoria esple-
tata dal Responsabile della Misura 122 del PSR
2007-2013, dott. Piero Siciliano, riferisce:

VISTO il Regolamento (CE) del Consiglio n.
1698/2005 del 20 settembre 2005 sul sostegno allo
sviluppo rurale da parte del fondo europeo agricolo
per lo sviluppo rurale (FEASR) che prevede la defi-
nizione di Programmi regionali di sviluppo rurale
per il periodo 2007/2013;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1290/2005 rela-
tivo al finanziamento della politica agricola
comune;

VISTO il Regolamento (CE) della Commissione
n. 1974/2006 del 15 dicembre 2006 recante disposi-
zioni di applicazione del sopracitato regolamento
(CE) n. 1698/2005;

VISTO il Regolamento (CE) del Consiglio n.
74/2009 del 19 gennaio 2009 che modifica il rego-
lamento (CE) n. 1698/2005;

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007-
2013 della Regione Puglia approvato dalla Com-
missione Europea con Decisione C(2008) 737 del
18 febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con
Deliberazione n. 148 del 12.02.08 (BURP n. 34 del
29 febbraio 2008);

VISTI i criteri di selezione proposti ed approvati

dal Comitato di Sorveglianza del PSR Puglia 2007-
2013, nella seduta svoltasi a Bari il giorno 30
giugno 2009;

VISTA la scheda della Misura 122 “Accresci-
mento del valore economico delle foreste”, ripor-
tata nello stesso Programma di Sviluppo Rurale
(P.S.R.) aggiornato alla revisione 121 del Dicembre
2009;

PRESO ATTO che il predetto Programma pre-
vede il finanziamento della Misura 122 “Accresci-
mento del valore economico delle foreste”;

CONSIDERATO che, a seguito della revisione
del PSR 2007-2013 della Regione Puglia in ordine
alle ulteriori risorse rivenienti dall’Health Check e
alle nuove sfide di cui al Regolamento CE n.
74/2009, il Comitato per Sviluppo Rurale ha
espresso nella seduta del 15 dicembre 2009 parere
favorevole in merito alla revisione del programma
proposta al Comitato di Sorveglianza nella seduta
del 30 giugno 2009;

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 41 del
20/01/2010 con la quale il Dirigente del Servizio
Agricoltura ha conferito al dott. Mauro De Lucia,
dipendente regionale, la responsabilità per l’Asse I
del PSR 2007-2013;

VISTE le Determinazioni dirigenziale n. 77 del
03/02/2010 e n. 623 del 27/07/2010 con le quali il
Dirigente del Servizio Agricoltura ha affidato al
dott. Piero Siciliano la responsabilità della Misura
122 del PSR 2007-2013;

VISTA la Decisione C(2010)1311 del 5 marzo
2010 con la quale la Commissione Europea ha
approvato la revisione del programma di sviluppo
rurale della Regione Puglia per il periodo di pro-
grammazione 2007-2013 e modifica la decisione
della Commissione C(2008)737 del 18/02/2008;

VISTA la Determinazione n. 103 del 30 marzo
2010 (pubblicata sul BURP n. 62 del 08/04/2010)
con la quale il Dirigente del Servizio Foreste ha
approvato il Bando che ha previsto la scadenza
7/7/2010 per la presentazione delle domande rela-
tive alla Misura 122 “Accrescimento del valore


